
Asociace genové terapie, z.s.
Mgr. Šimon Kubrt



... vše začalo, když nám lékaři oznámili, že náš malý Oliver 

nikdy nebude jako ostatní. Bylo mu diagnostikováno

vzácné genetické onemocnění Angelmanův syndrom, 

často přezdívaný jako „syndrom šťastného dítěte“.  



Založena v roce 2018.
První pacientská

organizace na podporu

výzkumu vzácných
onemocnění v ČR.

Počet členů: 200 pacientů
a jejich pečujících.

Propojujeme svět vědy, 

pacientů a medicíny.

Kdo jsme?



350 000 000
OSOB SE VZÁCNÝM 

ONEMOCNĚNÍM NA SVĚTĚ

TO JE VÍCE, NEŽ JE 
LIDÍ S RAKOVINOU A 
AIDS DOHROMADY.

POUZE 5% ONEMOCNĚNÍ MÁ LÉČBU



PODPORA 
ZÁKLADNÍHO 

VÝZKUMU 
VZÁCNÝCH 

ONEMOCNĚNÍ 
S CÍLEM 

VYVINOUT 
LÉČBU 

HÁJENÍ ZÁJMŮ 
PACIENTŮ V 

OBLASTI 
VÝZKUMU

VZDĚLÁVÁNÍ A 
OSVĚTA

3 PILÍŘE ČINNOSTÍ 



INVESTOŘI
PARTNEŘI

za 3 roky



VYTVOŘENÍ STRATEGIE NA PAPÍŘE

OSOBNÍ KONZULTACE

ZÍSKÁNÍ ODVAHY

ZVÝŠENÍ 
FUNDRAISINGOVÝCH 
VÝSLEDKŮ O 400%

TESTOVÁNÍ - REALIZACE 5 SCHŮZEK SE 100% ÚSPĚŠNOSTÍ 

VYTVOŘENÍ MATERIÁLŮ - ONE PAGER, ROADMAP

ZAHÁJENÍ VÝSTAVY DOBA GENOVÁ

Co se ne/podařilo?



DNA MÁ V SOBĚ KAŽDÝ 
Z NÁS A PŘEDÁVÁME SI 

JI Z GENERACE NA 
GENERACI.

GENETIKA SE TÝKÁ 
KAŽDÉHO Z NÁS, I KDYŽ 

SI TO ČASTO 
NEUVĚDOMUJEME. 

PREVENCE.
MOŽNÁ LÉČBA.

PODPORA VÝZKUMU JE 
INVESTICE, NE NÁKLAD.

LÉČBA NA DALŠÍ 
ONEMOCNĚNÍ.

ONEMOCNĚNÍ MŮŽE 
PROPUKNOUT KDYKOLI 

BĚHEM ŽIVOTA. 

Změna rétoriky



20.000.000 Kč
INVESTOŘI
PARTNEŘI

za 4 roky



• STANOVENÍ CÍLOVÉ ČÁSTKY PODLE SKUTEČNOSTI - KOLIK
OPRAVDU POTŘEBUJEME

• VLASTNÍ VÝZKUMNÝ PROJEKT ASGENT - MOŽNOST INVESTICE A
SPONZORSTVÍ

• VYTIPOVÁNÍSEGMENTU,KTERÝMÁOPODPORUVÝZKUMUZÁJEM
• ÚSPĚCH U GRANTOVÉ KOMISE S PRVNÍM GRANTEM A
DOPORUČENÍ POKRAČOVAT V GRANTOVÉ VÝZVĚ VELKÉHO
ROZSAHU

• 100%ÚSPĚCHVTESTOVACÍFÁZI,KTERÝNÁMDODALODVAHU,FIR.
DÁRCI PŘISLÍBILI DARY I PRO DALŠÍ ROKY

• NOVÉ POSILY TÝMU
• FUNDR1- INDIVID.FR
• FUNDR2-PROJEKTOVÝFRAPÉČEOINDIVIDÁLY
• FUNDR3-FIREMNÍFUNDR
• FUNDR4-INVESTOŘI

201
8

201
9

202
0

202
1

202
2

10/202
3

202
4

202
5

4 000 000 

3 000 000 

2 000 000 

1 000 000 

0 

Klíčové změny 

Přehled celkových 
příjmů

Rok 2023 
/neuzavřen/

Předdomluvené 
částky

/4.280.000,-/



Asociace genové
terapie, z.s. 

Ing. Radoslav Hajgajda
hajgajda@asgent.org

+420 704 433 911

Ing. Lenka Hajgajda
lenka@asgent.org
+420 602 620 006

Děkujeme


